
FarmBackup ApS

c/o Shape A/S, Njalsgade 17 A, 2., 2300 København
S

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 36 96 07 87

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
27/5 2020

Anders Bram Knudsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

FarmBackup ApS
c/o Shape A/S
Njalsgade 17 A, 2.
2300 København S

CVR-nr.: 36 96 07 87
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 10. juli 2015
Regnskabsår: 4. regnskabsår
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Søren Iver Kryhlmund Knudsen, formand
Anders Bram Knudsen
Janos Flösser
Christian Johan Claudi Risom

Direktion

Søren Iver Kryhlmund Knudsen
Anders Bram Knudsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling og udbud af internetbaseret serviceydelser samt drift af IT baserede platforme og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 3.343.734, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 3.315.181.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder/partnere har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

Der er herudover ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		236.277	52.273
Personaleomkostninger	2	-3.074.496	-1.626.011
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-956.080	-489.048
Resultat før finansielle poster		-3.794.299	-2.062.786
Finansielle omkostninger		-6.048	-7.395
Resultat før skat		-3.800.347	-2.070.181
Skat af årets resultat	3	456.613	345.420
Årets resultat		-3.343.734	-1.724.761

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-3.343.734	-1.724.761
		-3.343.734	-1.724.761

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.455.670	1.335.641
Immaterielle anlægsaktiver	4	2.455.670	1.335.641
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.603	0
Materielle anlægsaktiver	5	16.603	0
Anlægsaktiver		2.472.273	1.335.641
Andre tilgodehavender		216.339	180.758
Selskabsskat		456.613	255.000
Tilgodehavender		672.952	435.758
Likvide beholdninger		930.289	1.649.535
Omsætningsaktiver		1.603.241	2.085.293
Aktiver		4.075.514	3.420.934

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		187.401	169.265
Reserve for udviklingsomkostninger		1.915.422	1.041.800
Overført resultat		1.212.358	1.697.687
Egenkapital		3.315.181	2.908.752
Anden gæld		107.821	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	107.821	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		342.963	293.409
Gæld til associerede virksomheder		90.451	0
Anden gæld	6	219.098	218.773
Kortfristede gældsforpligtelser		652.512	512.182
Gældsforpligtelser		760.333	512.182
Passiver		4.075.514	3.420.934
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	169.265	1.041.800	1.697.687	2.908.752
Kontant kapitalforhøjelse	18.136	0	3.732.027	3.750.163
Årets udviklingsomkostninger	0	1.618.899	-1.618.899	0
Årets af- og nedskrivning	0	-745.277	745.277	0
Årets resultat	0	0	-3.343.734	-3.343.734
Egenkapital 31. december	187.401	1.915.422	1.212.358	3.315.181

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder/partnere har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

Der er herudover ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.797.662	1.456.716
Pensioner	137.200	111.700
Andre omkostninger til social sikring	40.395	11.094
Andre personaleomkostninger	<u>99.239</u>	<u>46.501</u>
	<u>3.074.496</u>	<u>1.626.011</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>3</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-456.613	-255.000
Årets udskudte skat	<u>0</u>	<u>-90.420</u>
	<u>-456.613</u>	<u>-345.420</u>

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	2.112.688
Tilgang i årets løb	<u>2.075.512</u>
Kostpris 31. december	<u>4.188.200</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	777.047
Årets afskrivninger	<u>955.483</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.732.530</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.455.670</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af virksomhedens software produkter. Ledelsen forventer yderligere tilpasning og forbedringer af eksisterende software, hvorfor udviklingen af de eksisterende projekter vil fortsætte i de kommende år. I første omgang markedsføres projekterne på det nationale marked, men med mulighed for udvidelse til andre markeder. Forud for igangsætningen af projekterne, har virksomheden undersøgt behovet for softwareprodukterne på det nationale marked.

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	<u>17.200</u>
Kostpris 31. december	<u>17.200</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	<u>597</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>597</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.603</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	107.821	0
Langfristet del	107.821	0
Øvrig kortfristet gæld	219.098	218.773
	326.919	218.773

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv, hvis værdi andrager TDKK 498 pr. 31. december 2019. Skatteaktivet kan henføres til fremførbare skattemæssige underskud samt øvrige midlertidige forskelle.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FarmBackup ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste eller tab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.